АДМИНИСТРАЦИЯ
БЕЛОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 24.02.2021 №192
307910 Курская область, сл. Белая

О внесении изменений в постановление
администрации Ведовского района Курской
области от 30.03.2016 г. № 234 «Об утверждении
муниципальной программы по развитию
(стимулированию) жилищного строительства на
территории Беловского района Курской области в
2016-2020 годах» (в редакции постановления №
446 от 15.06.2020г.)

В соответствии со ст. 179 Бюджетного Кодекса Российской Федерации,
руководствуясь Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 г.
№ 131-ФЭ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», Указом Президента РФ от 9 мая 2017 года № 203 «О
стратегии развития информационного общества в Российской Федерации на
2047-2030 годы», распоряжением администрации Курской области от
22.12.2020г. №838-ра «О планируемых объемах ввода жилья на территории
Курской области на период 2019-2030 годов», Уставом муниципального района
«Беловский район» Курской области, а также в целях улучшения качества
жизни населения, Администрация Беловского района Курской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести в постановление администрации Беловского района Курской
области от 30.03.2016 г. № 234 «Об утверждении муниципальной программы по
развитию (стимулированию) жилищного строительства на территории
Беловского района Курской области в 2016-2020 годах» (в редакции
постановление № 446 от 15.06.2020г.) следующие изменения и дополнения:

1.1 .Наименование программы: «Муниципальная программа по развитию
(стимулированию) жилищного строительства на территории Беловского района
Курской области» в 2016-2020 годах»

Изложить в следующей редакции: «Муниципальная программа по развитию
(стимулированию) жилищного строительства на территории Беловского
района Курской области».

1.2. Пункт 2 паспорта программы «Основание для разработки Программы
-  распоряжение Администрации Курской области от 20.02.2016 г. № 64-ра «О
планируемых вводах жилья на территории Курской области на период 2016 —
2020 годов» изложить в следующей редакции:

«Основание для разработки Программы -  Указ Президента РФ от 9 мая
2017 года № 203 «О стратегии развития информационного общества в
Российской Федерации на 2017-2030 годы», распоряжение Администрации
Курской области от 22.12.2020 г. № 838-ра «О планируемых вводах жилья на
территории Курской области на период 2019 — 2030 годов».

1.3.В главе 5 таблицу «Ресурсное обеспечение программы» изложить в
следующей редакции:

Общий
объем
финанс
ирован.

млн.
руб.

2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030

ВСЕГО 1428 110 111 119 130 135 140 140 161 190 192

в том
числе:

внебюджет
ные
источники

1428 110 111 119 130 135 140 140 161 190 192

1.4.Приложение № 1 «График разработки и утверждения документов
территориального планирования Беловского района Курской области» к
программе изложить в следующей редакции:

Н аим енование докум ента С роки разработки С роки утверж дения

Схема территориального 3 кв.-4 кв 2021 г. 4 кв.2021 г
Ъелоъското район а ^

Курской области

Внесение изменений в Правила
землепользования и застройки
территорий муниципальных
образований Беловского района

4 кв.2021 г 4 кв.2021 г

Внесение изменений в
Генеральные планы
муниципальных образований

ежегодно по мере
необходимости

по мере разработки

Координатное описание границ
населенных пунктов и
муниципальных образований
Беловского района

2017 г-2022 г Внесение сведений в ЕГРН

Установление границ
территориальных зон

2021 г-2025 г Внесение сведений в ЕГРН

1.5.Приложение № 2 «Планируемые показатели по вводу жилья на период
2019-2030годы по Беловскому району Курской области» к программе изложить
в следующей редакции:

в том числе по годам:

2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030

Беловский район
всего 5240 4899 5850 5820 6369 6692 6692 6692 7496 8564

1017
1

1017
1

в том числе:
Беловский с\с 1939 1764 2106 2095 2291 2409 2410 2409 2699 3083 3662 3661

Беличанский с\с 314 293 351 350 382 401 401 401 450 514 610 611

Бобравский с\с 210 196 234 232 255 268 267 268 300 343 407 408

Вишневский с\с 314 294 351 349 382 402 403 402 450 514 610 609

Гирьянский с\с 838 784 936 931 1019 1069 1068 1069 1199 1370 1627 1627

Д-Будский с\с 105 98 117 115 127 134 135 134 149 171 203 204

Ильковский с\с 211 245 291 292 319 335 334 335 375 428 509 508

Коммунаровский
с\с

367 343 410 407 446 468 467 468 525 600 712 712

Кондратовский
с\с 209 148 175 175 191 201 202 201 225 257 305 304

Корочанский с\с 52 49 59 58 64 66 67 66 75 86 102 101

IM-Солдате кий
с\с 210 196 234 233 255 268 26 268 299 343 407 407

Пенский с\с 209 146 176 174 191 201 201 201 225 257 305 306

Песчанский с\с 208 294 351 351 382 402 401 402 450 513 610 609

Щеголянский с\с 54 49 59 58 65 68 68 68 75 85 102 102

2.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы Администрации Беловского района Курской области-
начальника управления Шевцова Б.И.

3.Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Н.В. Волобуев